

z Seklacji
Wyborczej
FJN

Pragniemy pełniej wyzwolić możliwości, jakie zawiera w sobie socjalizm, zapewnić lepsze wyniki w przemyśle i rolnictwie, w usługach, handlu i zaopatrzeniu, w całości służb publicznych.

2000 megawatów
z „TUROWA”

16 bm. w Turowszowie odbyła się uroczystość całkowitego zakończenia budowy elektrowni „Turow”.

Elektrownia uzyskała tym samym pełną moc 2 tys. megawatów, jest jedną z największych elektrowni ciepłych w Europie.

Dziś 6 stron

E. Kułaga
wiceprzewodniczącym
komitetu d/s sytuacji
finansowej ONZ

Zgodnie z decyzją XXVI sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ, rozpoczął działalność specjalny komitet d/s sytuacji finansowej organizacji, złożony z przedstawicieli 15 państw członkowskich, w tym Polski.

Jednym z trzech wiceprzewodniczących Komitetu został wybrany stały przedstawiciel PRL przy ONZ, amb. EDWARD KUŁAGA.

Wiosna w hurtowni odzieżowej

Większy wybór, większe wymagania

Wojewódzka Hurtownia Odzieżowa w Łodzi zainaugurowała wczoraj sezon wiosenno-letni otwierając wielką giełdę dla swych odbiorców z handlu detalicznego. Zaopatrzenie sklepów Łodzi i województwa może się wzbogacić za pośrednictwem hurtowni w artykuły o wartości 157 mln zł. Na giełdzie nie ma jeszcze wszystkich oferowanych wzorów i modeli, umów z przemysłem opiewają bowiem na dostawy do końca maja. Już jednak wiadomo, że mamy szansę zobaczyć w tym sezonie ubrani lepiej niż rok temu.



Waltershausen w Turyn-gii wyrabiano lalki już w XVIII w. Obecnie z tamtej fabryki schodzi codziennie tysiące lalek eksportowanych do wielu krajów.

CAF - ADN

Korespondencja z Bonn

Morderstwo pachnące skandalem

Wiele bońskich osobistości, a także liczne grono zasobnych przemysłowców nurtuje niepokój. W luksusowym apartamencie na jednym z bońskich przedmieść zamordowana została w tajemniczych okolicznościach 20-letnia modelka, pozująca chętnie fotografom do zdjęć aktowych. W mieszkaniu denatki, którą znaleziono uduszoną jej własną bluzką w wannie na pół wypełnionej wodą, policja odkryła notyśy z adresami ludzi z kręgów towarzyskiej śmietanki oraz stosy wizytówek wskazujące na szeroką krąg znajomych zamordowanej, którzy stających z jej usług nie tylko na nie zamilowania do fotografów.

Za pośrednictwem prasy prowadzący śledztwo doradzają zainteresowanym, aby dla uniknięcia skandalu sami zgłaszali się do władz, gdyż przy dochodzeniu prowadzonym w domach prywatnych lub w gabinetach zamieszanych w tę aferę osobistości, trudno byłoby zachować wizyty i przebieg przesłuchań w tajemnicy.

Ten apel wywołał groźne poruszenie i zaintrygował opinię publiczną.

A

Cena 50 gr



Łódź, czwartek 17 lutego 1972 r.

Rok XXVIII

Nr 40 (7321)

**DZIENNIK
ŁÓDZKI**

6-12 MARCA Tydzień młodego wyborcy
Posiedzenie prezydiów organizacji młodzieżowych

Zadania organizacji młodzieżowej w kampanii wyborczej do Sejmu PRL — to temat wspólnego posiedzenia prezydiów zarządów głównych: ZMS, ZMW, ZSP, ZHP i KMW, które odbyło się 16 bm. w Warszawie. W obradach wziął udział członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — EDWARD BABIUCH.

Formy udziału organizacji młodzieżowych w kampanii wyborczej do Sejmu PRL przedstawił zbranym — w imieniu Ogólnopolskiego Ko-

mitetu Współpracy Organizacji Młodzieżowych — przewodniczący ZG ZMS Bogdan Waligórski. Oto główne tezy tego referatu będącego później podstawą do dyskusji, w której wzięli udział przedstawiciele kierownictw poszczególnych organizacji młodzieżowych:

- Wspólnym zadaniem organizacji młodzieżowych jest zapewnienie świadomego udziału w akcie głosowania wszystkich młodych obywateli.
- kampania propagandowo-polityczna prowadzona przed wyborami do Sejmu jest doskonałą okazją do wzbogacenia form udziału młodzieży w realizacji programu rozwoju naszego kraju.
- mnożące się w ostatnich miesiącach cenne i wielokierunkowe akcje organizacji młodzieżowych dają podstawy do jeszcze lepszego uczestnictwa młodego pokolenia w dokonywujących się w naszym kraju przemianach.
- Na zakończenie dyskusji głos

(Dalszy ciąg na str. 2)

Za 30 lat — niedobór wody

W korespondencji z Rzymu, „Frankfurter Rundschau” podaje streszczenie alarmującego sprawozdania FAO, z którego wynika, że ludzkości grozi w najbliższych 30 latach straszliwy niedobór wody. Sprawozdanie to ma być

przedstawione w Sztokholmie na tegorocznej konferencji międzynarodowej pod egidą ONZ d/s ochrony środowiska naturalnego człowieka.

Uczelnicy twierdzą, że rabunkowa gospodarka wodna grozi niezwykle poważnym deficytem wody do picia zwłaszcza w ośrodkach miejskich. Konieczne jest więc szczególnie oszczędne gospodarowanie zasobami wodnymi, co dotyczy przede wszystkim przemysłu.

Depesza kondolencyjna od Mao Tse-tunga

Przewodniczący Mao Tse-tung wystosował w środę depeszę kondolencyjną do wdowy po zmarłym pisarzu i dziennikarzu amerykańskim Edgarze Snow.

W swej depeszy przewodniczący Mao Tse-tung podkreślił wysiłki podejmowane przez Edgara Snow dla „pogłębienia zrozumienia i przyjaźni pomiędzy narodami chińskim i amerykańskim”.

G. Jarring
uda się do Kairu

W siedzibie w ONZ w Nowym Jorku potwierdzono w środę, że przedstawiciel ONZ d/s Bliskiego Wschodu Gunnar Jarring uda się 18 bm. do Kairu, gdzie konferować będzie z egipskim ministrem spraw zagranicznych Muradem Ghalebem.



150 zabitych 10.000 rannych

Bilans karnawału w Rio de Janeiro

150 zabitych, ponad 10 tys. odwiezionych do szpitali z obrażeniami — oto wstępny bilans oficjalny karnawału w Rio de Janeiro.

Wśród zabitych znajdują się

- ★ K. Dejmek w Teatrze Wielkim
- ★ H. Czyż w Filharmonii
- ★ Nowe wydawnictwa

Żywsze tętno kulturalnej Łodzi

W ostatnich latach wiele dyskutowaliśmy nad stanem Łodzi kulturalnej. Najczęściej w tonie krytycznym. Z dyskusji wylaniało się sporo postulatów kierowanych zarówno pod adresem władz, jak i środowisk twórczych.

Dialog ten, a właściwie trójgłos między władzami kulturalnymi, środowiskami twórczymi i tzw. opinią publiczną, zaczął dawać pierwsze rezultaty. Nie ma jeszcze i długo nie może być mowy o zaspokojeniu wszelkich potrzeb, w ciągu jednego roku zrobiono jednak bardzo wiele. Idea, która oblokła się już w kształt, jest łódzka filia Wydawnictw Artystyczno-Grafiicznych; będzie z niej czerpać pożytek środowisko nie tylko plastyczne. Inne wydawnictwo, z którym wiąże nadzieje wszystkie środowiska twórcze, to miesięcznik o charakterze społeczno-kulturalnym, który zacznie wychodzić być może jeszcze w tym roku. Bardzo zaawansowane są już też prace nad ożywieniem w naszym mieście życia filmowego. W chwili obecnej pewne postanowienia w tym względzie zależą tylko od decyzji ministerialnych.

W ostatnich dniach donieśliśmy o pierwszych „przymiar-kach” związanych z budową Muzeum Sztuki Nowoczesnej, w którym znalazłoby się najprawdopodobniej miejsce i dla (Dalszy ciąg na str. 2)

Znów trzęsienie ziemi we Włoszech

Aparaty sejsmograficzne zainstalowane we Włoszech zarejestrowały w nocy z wtorku na środek, trzęsienie ziemi, którego epicentrum znajdowało się na Sycylii. Dwa wstrząsy ziemi odczuli także mieszkańcy Florencji. Miały one jednak słabsze natężenie.

W Reggio Calabria i w Messynie mieszkańcy wylegli po pierwszym wstrząsie na ulice z barów i lokali nocnych, gdzie spędzali ostatnie godziny karnawału.

Nie ma doniesień o ofiarach śmiertelnych i większych stratach materialnych.

Również okolice Aten nawiedziło w środę rano trzęsienie ziemi. Nie spowodowało ono jednakże żadnych szkód. Epicentrum trzęsienia, którego siła wyniosła 4,5 st. w skali Richtera, znajdowało się w odległości 105 km na południe od Aten.

5900 metrów ponad górami

Wczasowicze, a szczególnie miłośnicy narciarstwa, bardzo narzekali na halniak, który nawiedził ostatnio nasze góry. „Błogosławili” go wszakże... szymbownicy. Niedawno mieliśmy przyjemność informować o sukcesie łódzkiego szymbownika i pilota szymbowcowego inż. Wojciecha Matza jr., który w czasie wiatru halnego, uzyskał w Karkonoszach wynik uprawniający do nadania mu trzeciego diamentu do złota. Ten odznaki szymbowcowej.

A oto znowu łódzki szymbownik młodszej pokolenia, wychowanek Koła Lotniczego przy DKDM w Zgierz, pilot szymbowcowy i samolotowy, w Nowym Targu na szymbowcu „Mucha” wznosił się na wysokość 5900 m ponad poziom, z którego wystartował i w ten sposób wykonał warunki konieczne do zdobycia złotej odznaki szymbowcowej oraz jednego do niej diamentu. Mieczysław Segliński, bo on to dokonał tego wyczynu, jest studentem Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej. (fp)

„Absolutna tajemnica” rozmów Nixona z przywódcami ChRL

Rzecznik Białego Domu, Ronald Ziegler oświadczył we wtorek wieczorem dziennika-

rom, że rozmowy Richarda Nixona z przywódcami ChRL toczyły się będą w absolutnej tajemnicy.

Ziegler dodał, że zorganizowane w czasie pobytu prezydenta USA w ChRL konferencje prasowe dotyczące będą jedynie konkretnych faktów wizyty Nixona i jego małżonki w ChRL. Żadna z 12 osób towarzyszących Nixonowi m. in. sekretarz stanu William Rogers i doradca prezydenta Henry Kissinger nie spotka się z dziennikarzami amerykańskimi, którzy przebywają w tym czasie w Chinach i nie poinformuje ich o szczegółach rozmów Nixona z przywódcami ChRL.

„Kamienny deszcz”

W niewielkiej walijskiej miejscowości o dźwięcznej nazwie Ysgol Hirradug wydarzyła się niezwykła katastrofa.

W kamieniołomach znajdujących się na zboczu góry wznoszącej się nad miastem odstrzelivano kolejną partię skał. Wybuch był jednak tak silny, że odłamki kamieni wielkości piłki nożnej spadły na miasteczko przebijając dachy domów, niszcząc samochody. Najbardziej ucierpiała miejscowa szkoła podstawowa, gdzie kamienie powybiły większość szyb i zawaliły część dachu przebijając w kilku miejscach sufity. Tylko cudem żadne z dzieci nie zostało zabite przez odłamki skalne. Bardzo wiele jednak zostało rannych szklami z rozbitych szyb.

Mieszkańcy miasteczka od dawna żyją w strachu przed uciążliwym sąsiadem. Istnieje bowiem obawa obsunięcia się części góry nadwęzłonej pracami w kamieniołomie.



W parku miejskim w Branlewie (woj. olsztyńskie) przebywa rodzina rzadkich już zwierząt — danieli. Zwierzęta są tu otoczone troskliwą opieką i jakoś nie boją się ani zimna, ani śnieżnych zamieci.

CAF - Moroz

